



# Järva Valla Leht

jarvavald.kovtp.ee

NR 9 (135)

MAI 2024

ILMUB KAKS KORDA KUUS

## Lühidalt

- Alates 1. maist on MTÜ Järva Arengu Partnerid tegevjuht Getter Klaas, kes on olnud mitu koosseisu MTÜ Järva Arengu Partnerid juhatuse liige. Seni täitis Getter Klaas Peetri kooli direktori ametikohustusi.

- 1. maist täidab MTÜ Järva Arengu Partnerid konsultandi ametikohustusi Terje Kuusmann.

- 2024. aasta kodanikuühiskonna innovatsioonifondi taotlusvooru infotund toimub 28. mail kell 15.30–17.00 Zoomis. Osalema oodatakse kohalike kogukondade, mitmetulundusühingute ja seltsingute esindajaid ning kohalike omavalitsuste elanikkonnakaitse, kriisivalmiduse, kogukondade koostöö, arenduse jt teemadega tegelevaid ametnikke.

Infotunnis annab päästeameti esindaja ülevaate elanikkonnakaitse ja kriisivalmiduse teema aktuaalsusest ja väljakutsetest, SA Kodanikuühiskonna Sihtkapitali (KÜSK) koordinaator tutvustab tingimusi ja taotlusvormi ning kuulata saab ka kogemuslugu.

Taotlusvoor ja kodanikuühiskonna innovatsioonifondist taotletav toetus on mõeldud kogukonnakeskse valitsemisviisi edendamiseks ja elanikkonnakaitse vajaduste väljaselgitamiseks kohalikul tasandil.

Infotunnis osalemiseks ei ole vaja ennast eelnevalt registreerida. Infotund salvestatakse, salvestuse link lisatakse KÜSK-i kodulehele ja on hiljem järelvaadav.

- Järva Teenused alustas sel nädalal niiduhooaega. Lõuna piirkonda soetati juurde professionaalne komertsniduk Ferris ISX2200. Uus niiduk võimaldab tänu võimsale 28Hj bensiinimootorile (töökiirusega kuni 18 km/h) suuremaid niidualasid oluliselt tõhusamalt hooldada ja on ka operaatorile mugav kasutada.



## Teehooldus sõltub suuresti ilmast

ARNIKA TEGELMANN

Järva vald hooldab avalikke teid igal aastal vastavalt hankelepingule ja lepingus olevatest tähtaegadest on kinni peetud. „Oleme teadlikud teede olukorrast ja kohati väga auklikest teedest, kuid pärast hoovaldamist olukord paraneb,“ lubas Järva valla teedespetsialist Helle Salum.

Inimesel on mure. Kooli ja Puiatu tee vaheline lõik Imavere lähedal, mille kaudu vallakodanik koju sõidab, on kehvast seisusest. Helle Salum on murega kursis ja ka ise selle lõigu aprillis üle vaadanud. Tema sõnul on Kooli teelõik väga auklik.

Järva vallas töötab kaks teehöövli, üks alustas lõuna, teine põhja poolt. „Peame vaatama ka teede seisukorda. Aprilli algul oli veel vara hoovaldada. Tellimus anti esmalt Imaverele, sest seal olid teed selleks tööks valmis, ja Koerule, kus on hoovaldamist kõige rohkem. Aga

23. aprillil sadas Imavere ja mujalgi maha paks lumekiht, lisaks sellele olid mõned päevad ka vihmased ja seetõttu tekkis töödessa paus. Lepingu järgi peavad tööd olema tehtud 20. maiks,“ ütles Salum ja täpsustas, et eelmise hanke ajal oli see tähtselt 1. juuni. „Hoovaldamisel kevadel teid poolteist korda, mis tähendab, et teeme esimese ringi ära ja kui on parajalt tahtunud, teeme põhiteedel teise ringi veel. Siis seisavad teed kauem korras.“

Ka töid tegeva AS-i Tariston teehoolde valdkonna juhi Alvar Aedma sõnul on kruusateede kevadise hoovaldamise eeldus tee tahtumine. Kui kruuskate on juba peaaegu kuiv, siis muldkeha sulamine ja tahtumine võtab kauem aega, sest enamikul teedel puudub filtratsiooniga muldkeha. „Liigniiske kruusakihi liigutamine ei ole mõistlik ega anna soovitud tulemust,“ kinnitas ta. „Peame arvestama ka asjaoluga, et sel kevadel aprilli neljandal

nädalal tuli maha lumi, mis lükkas kevadisi hooldetöid edasi. Hoovaldamisel on meil kindel ressurss ning plaan ja sobivate ilmade korral lõpetame tööd mai teises pooles.“

Aedma sõnul arvestasid nad pakkumises hoovali jõudlusega ning paari-kolme hoovaliga on võimalik tagada teede korraline hoovaldamine tähtjaks. „Igas piirkonnas samal ajal hoovaldamine tähendanuks lisaressursi kaasamist – kolmas teehöövli tooks kaasa lisakulu 20 400 eurot pluss käibemaks,“ ütles ta.

Järva vallavanema Toomas Tammiku sõnul mõistab vallavalitsus elanike muret. „Me pole suutnud inimeste ootusele vastavat teehooldust tagada,“ tunnistas ta ja selgitas, et kõik teetööd on tellitud valda hankega, millel on kindlad tingimused ja neid muuta pole lihtne – see eeldab Tammiku sõnul töövõtja vastutulelikkust. „Hankeid teeme mitmeks aastaks. Järva vald tegutseb seitsmendat aastat, kuid

toimunud on vaid kaks hanget. Meie ülesanne on leida lahendus, kuidas viia hanketingimused paremasse vastavusse meie valla eripäraga,“ ütles Tammik.

Järva vallas on umbes 600 kilomeetrit avalikke teid. „Aega, mil kõik valla teed on sellises seisusest, et kõik on rahul, on mul raske ette kujutada,“ ütles Tammik. Tema sõnul on riigi toetus teedesse olnud aastaid liiga väike. „Paneme valla eelarvest teedesse 400 000 eurot lisaks. Praeguse eelarve juures pigistame kivist vee välja. Kui võtame arvesse, millised on tänapäeva elanike ootused teehooldusele, siis sellest ei piisa. Meie saame pahameele ja võtame kriitika ka omaks, kuid meie ülesanne on ka riigile märku anda, et senine lähenemine pole jätkusuutlik.“

Teehoolduse puhul on oluline ka õige ajastus. „Aastad on erinevad. Teehoovaldamisega alustati sel aastal suhteliselt vara, kuid tee muldkeha oli veel külmunud ja pikad met-

savahelised lõigud jäised. Siis tuli lumi maha ja teetööd pandi pausile,“ selgitas Tammik. „Püüame pakkuda parimat ja leiame lahenduse ka konkreetsele teelõigule.“

Teede korrashoidu on 2024. aastalt planeeritud 680 000 eurot, mis on 100 000 eurot enam kui eelmisel aastal. 1. maiks oli teede korrashoiule ehk lume lükkamisele kulunud sellest rahast 311 000 eurot. Kui võtta arvesse, et talvekuud on sel aastal veel november ja detsember, siis kuulub lumelükkamisele aasta lõpuks veel vähemalt 100 000 eurot, mis tähendab, et teede suviseks hoolduseks (umbes 550 kilomeetri kaks korda hoovaldamist, tolmutõrje, niitmine, liikluskorraldus, avariitööd) jääb 269 000 eurot. Võrreldes eelmise aasta sama perioodiga on talihoovaldamise hinnad tõusnud 5,1 protsenti ja teede suvishoolduse hinnad 4,3 protsenti, lisandus ka kaheprotsendiline käibemaksu tõus.

# Euroopa Parlamendi valimised 2024

9. juunil 2024 toimuvad Euroopa Parlamendi valimised. Järva vallas on moodustatud valimiste läbiviimiseks viis valimisjaoskonda.

• **Valimisjaoskonna nr 1** hääletamisruum asub 03.–09.06 Järva-Jaani teeninduskeskuses (Pikk tn 56, Järva-Jaani alev, Järva vald, Järva maakond).

Valimisjaoskonna nr 1 teine hääletamisruum asub 08.06 Peetri kooli hoones (Kesktee 11, Peetri alevik, Järva vald, Järva maakond).

• **Valimisjaoskonna nr 2** hääletamisruum asub 07.–09.06 Aravete raamatukogus (Piibe mnt 21/2, Aravete alevik, Järva vald, Järva maakond).

Valimisjaoskonna nr 2 teine hääletamisruum asub 07.06 Ambla kultuurimajas (Pikk tn 15, Ambla alevik, Järva vald, Järva maakond) ja 08.06 Albu rahvamajas (Albu rahvamaja, Albu küla, Järva vald, Järva maakond).

• **Valimisjaoskonna nr 3** hääletamisruum asub 07.–09.06 Koeru teeninduskeskuses (Paide tee 5, Koeru alevik, Järva vald, Järva maakond).

• **Valimisjaoskonna nr 4** hääletamisruum asub 07.06 ning 09.06 Koigi koolis (Mõisavahe tee 10, Koigi küla, Järva vald, Järva maakond).

Valimisjaoskonna nr 4 hääletamisruum asub 08.06 Päinurme rahvamajas (Meierei tn 6, Päinurme küla, Järva vald, Järva maakond).

• **Valimisjaoskonna nr 5** hääletamisruum asub 07.–09.06 Imavere teeninduskeskuses (Viljandi mnt 11, Imavere küla, Järva vald, Järva maakond).

## Hääletamise aeg

### Eelhääletamine toimub:

1) 03.–06.06 (esmaspäevast neljapäevani) valimisjaoskonnas

## EUROOPA PARLAMENDI VALIMISED 2024

E	T	K	N	R	L	P
03.06	04.06	05.06	06.06	07.06	08.06	09.06.2024
EELHÄÄLETAMINE						VALIMISPÄEV
Elektrooniline hääletamine						Kõikides jaoskondades hääletamine 9.00 - 20.00
E 9.00 ...			... L 20.00			
Keskuste jaoskondades hääletamine 12.00 - 20.00			Kõikides jaoskondades hääletamine 12.00 - 20.00			
Kodus hääletamine 9.00 - 20.00						

nr 1. Hääletamine algab kell 12 ja lõpeb kell 20;

2) 07.06. ja 08.06 (reedel ja laupäeval) kõigis valimisjaoskondades. Hääletamine algab kell 12 ja lõpeb kell 20;

3) 03.–06.06 (esmaspäevast neljapäevani) ööpäevases hoolkandeesutuses ajavahemikul 9–20;

4) 03.–08.06 (esmaspäevast laupäevani) elektrooniliselt. Hääletamine algab 03.06 kell 9 ja kestab 08.06 kella 20-ni.

### Kodus hääletamist viiakse läbi 07.–09.06 ajavahemikus 9–20.

Kodus hääletamist korraldavad kõik valimisjaoskonnad.

Kodus hääletamist saab taotleda, kui valija mõjuva põhjuse tõttu ei saa hääletada valimis-

jaoskonna hääletamisruumis. Kodus hääletamiseks:

1) esitab valija kuni valimispäeva ehk 09.06 kella 14-ni kirjaliku taotluse;

2) esitab valija taotluse telefoni teel (nr 5304 0980) 07.–08.06 (reedel ja laupäeval) kella 12-st 20-ni ning 09.06 (valimispäeval) kella 9-st 14-ni.

Kodus hääletamise taotluses märgitakse valija nimi, isikukood, aadress, sidevahendi number ja kodus hääletamise põhjus. Valimispäeval 09.06 algab hääletamine kell 9 ja lõpeb kell 20.

### Hääletamise koht

Euroopa Parlamendi valimised toimuvad ühes üleriigilises valimisringkonnas. Valimistel ei ole valijad seotud oma kodule lähimate valimisjaoskondade

hääletamisruumidega, hääletada saab ükskõik millises valimisjaoskonnas.

### Elektrooniline valijate nimekiri

Kasutusse on võetud elektrooniline valijate nimekiri, mille koostab siseministeerium. Valimisjaoskonna hääletamisruumis kontrollitakse elektroonilisest valijate nimekirjast valija hääleõigust. Hääletamisedeli saamisest antakse allkiri allkirjalehele.

Valija võib kontrollida enda kohta valijate nimekirja kantud andmete õigsust. Kui valija leiab, et tema andmetes on viga, esitab ta vea parandamise avalduse jaoskonnakomisjonile, kes edastab selle viivitamata valla sekretärile.

### Hääletamisõigus

Hääletamisõigus on Eesti kodanikul, kes on valimispäevaks saanud 18-aastaseks.

### Järva valla valimiskomisjon

Valla hääletugemiskomisjoni ülesandeid Euroopa Parlamendi valimistel täidab Järva valla valimiskomisjon. Järva valla valimiskomisjoni asukoht on Järva-Jaani teeninduskeskuse hoones aadressil Pikk 56, Järva-Jaani alev.

Valimiskomisjoni esimees on vallasekretär Karin Tenisson-Alev, e-post karin.tenisson-alev@jarva.ee, tel 5304 0980. Valimiskomisjoni aseesimees on Jaanika Aava, e-post jaanika.aava@jarva.ee, tel 505 2932. Valimiskomisjoni liikmed on Mati Tatrik, Merike Luuk ja Ines Kurvits.

### Hääletamistulemuste kindlakstegemine

Hääletamistulemused tehakse kindlaks avalikult.

Hääletamisedelite ülelugemist alustab Järva valla valimiskomisjon 10. juunil 2024 kell 10 Järva-Jaani teeninduskeskuses, aadress Pikk 56, Järva-Jaani alev.

Teave Euroopa Parlamendi valimiste korraldamise kohta on avaldatud Järva valla veebilehel <https://jarvavald.ee/euroopa-parlamendi-valimised-2024> ja riigi valimisteestuse veebilehel [www.valimised.ee](http://www.valimised.ee)

**Karin Tenisson-Alev**  
Järva valla valimiskomisjoni esimees

## INMEMORIAM

### EVA KOBRAND

12.10.1928–27.04.2024

Eva sündis 12. oktoobril 1928. a Harjumaal Sutlemas Salme ja Hendrik Mardiste (metsaülema) kolmanda lapsena. Isa ja ema olid musikaalsed. 1932. aastal asus isa tööle Otepää metsaülemana ja pere koduks sai Pühajärve. Toa aknast paistis võimas sõjatamm ja sillerdav Pühajärv – sealt ammutati kogu eluks tugev tervis.

Elutee juhatas Eva Surju kooli õpetajaks. Sündisid Eva esimesed lapsed Ly ja Arvo.



Õpetajaamet oligi üks Eva kutsustest, sest oma elu jooksul oli tal võimalus töötada viies koolis. Eva elutööks oli kahe lasteaia rajamine. Üks oli Oisus ja teine Aravetel. Eva oli mõlema lasteaia juhataja, kuid sisustas ise mõlemad lasteaiaid ja rajas nende ümber kauni ja lopsaka haljastuse lilledest puude ja põõsasteni. Imetlusväärne oli Eva oskus oma töötajatega koostööd teha.

Saatusel oli Eva jaoks varuks aga midagi väga suurt ja erilist. Eva läks õpetajaks Pärnjõe kooli, kus oli direktoriks Vaido. Juba esimene kohtumine

oli mõlemale terveks eluks meelde jääv, sest sellest kohtumisest sündis abielu, mis kestis 61 aastat.

Vaido meenutas, et nende abielu oligi tõeline ABI elu. Kui üks midagi ette võttis, siis teine toetas nii nõu kui ka jõuga. Näiteks kui Eva sisustas lasteaeda, siis autojuhiks ja kaubavedajaks oli Vaido, või kui Vaidol oli kiiresti kooli sekretäri vaja, siis tuli pensionärist Eva ajutiselt tööle. Heldenult meenutab Vaido, kuidas väikest kasvu Eva (1m 58cm) veel 50-aastasena võrkpalli mängis ja ikka palli üle võrgu kippus suruma, kuigi Vaido ta tõstja

kohale oli pannud. Ja imetlusväärne oli Eva pealehakkamine kooride ja ansambelite juhatamisega. Noorukese õpetajana viis ta juba 1950. aastal Pumbioja kooli lapsed Tallinna laulupeole ja üle 80-aastasena juhatas veel Aravete naisansamblit. „Kos rajasime kaks kodu. Eva oli minu elu armastus,“ ütles Vaido.

Sellest abielust sündisid Virge ja Veiko.

Lapselapsi oli Eval üheksa ja lapselapselapsi kaheksa.

Sügav austus õnnelikult ja tegude rohkelt elatud elule!

# Vana katlamaja peab vastu pidama veel ühe kütteperioodi

ARNIKA TEGELMANN

AS-i Järva Haldus juhatuse liige Andreas Sapas andis teada, et Järva Haldus sai keskkonnanvesteeringute keskusest (KIK) 340 000 eurot Aravetele uue katlamaja ehitamiseks. Projekti hind on 1,33 miljonit eurot. „Raha me ette pole kogunud. Kui paar aastat tagasi siin trasse rekonstrueerisime, lülitus see investeering soojahinda. Täna on samuti: opereerime soojahinnaga. Kui hange õnnestub ja me katlamaja 2025. aastal valmis ehitame, tähendab see tõenäoliselt mõningast, kuid mitte suurt soojahinna tõusu,“ lubas Sapas.

Praegu kütab Aravetet vana, 1997. aasta konteinerkatlamaja. See on Sapase sõnul lihtsalt nii vana, et teeb oma viimaseid hingetõmbeid. „See on andnud toasooja Tapal, seejärel osteti see Lääne-Nigula valda, meie oleme neljandad kasutajad – saime konteineri mõistliku hinnaga endale, et ei peaks kallima hinna eest katlamaja rentima. Me siiralt loodame, et see peab vastu 2025. aastani, kui valmib uus katlamaja. Oleme loonud ka reservkatla võimaluse, et kui midagi peaks juhtuma, saame hakkama,“ selgitas Sapas.

Eelprojekt on valmis, praegu on Sapsel käsil hanke koostami-



ne. „Juuni lõpuks paneme hanke üles, sügiseks sõlmime lepingu, talvel projekteerime, 2025. aasta kevadel hakkame ehitama ja uue kütteperioodi alguseks peaksime uue katlamaja käiku andma,“ rääkis Saps ajajoonest. „Tuleb hakkepuidul töötav katlamaja. Hakkepuidu hind on pelletitest, millega praegu kütabe, kordades odavam. Aga et paneme katlamaja ehitusse omalt poolt miljon eurot, tõuseb paratamatult ka toasooja hind.“

Sapas rõhutas, et toasooja hind sõltub suuresti piirkonna

suurusest. „Koeru on kogu aeg olnud kõige odavam küttepiirkond, sest on kõige suurem. Järva-Jaanis on lõunapiirkonnas kuus maja, seepärast on hind kõrgem,“ selgitas Sapas. Küttepiirkondi suuruse järgi ritta seades on suurim Koeru, siis Imavere, Aravete ja Järva-Jaani. „Mida rohkem on tarbijaid, seda madalam hind. Aravetel pole kaks maja võrgus. Kui nad oleks valmis liituma, mõjutaks see hinda. Väga suur tarbimine langes ka ära, kui vana lasteaed lammutati.“

Töökohtade arvu uus katlamaja ei mõjuta. „Tänapäevane tehnoloogia on paljuski kaugjuhtimisel, kohapeal peab olema vähe, kuigi hakkepuutahab veidi rohkem tähelepanu. Projekteerime võimalikult hooldevaba katlamaja. Kui teistes hakkepuidu katlamajades läheb vaja kopplaadurit, siis siin teeme nii, et seda poleks vaja – auto tuleb, laeb koorma lattu maha ja hake liigub automaatselt edasi. Tuleb moodne lahendus,“ lubas Sapas.

## Tule kohvikut pidama!

Järva vald korraldab avaliku kirjaliku enampakkumise Järva-Jaani tehisjärve rannaalale ja seal asuval rannaalale rentniku leidmiseks. Vallavara rendile andmise eesmärk on hoones ja seda ümbritseval alal pakkuda kohvikuteenust Järva-Jaani tehisjärve külastajatele. Soovil ja võimalusel võib rentnik rannaalal pakkuda teisi rannaala atraktiivsust tõstvaid teenuseid (nt rannatoolide või aerulaudade laenutamine jms).

Rendile antav ala on suurusega 310 ruutmeetrit, hoonealune pind on 28,6 ruutmeetrit. Rentnikul on võimalik paigaldada alale kaubandustegevuseks vajalikku inventari (teisaldatavad lauad, toolid, päikesesirmid jmt).

Vallavara antakse rendile kol-

meks aastaks alates 01.06.2024. Pakkumuste esitamise tähtaeg on 15.05.2024 kell 12.

Pakkumus tuleb esitada Järva vallavalitsuse e-posti aadressile info@jarva.ee märksõnaga „Järva-Jaani rannaala rannahoone“.

2022. aastal said Järva valla järvede ümbrused toetuse abil uuendatud ning on nüüd tervislike võimaluste poolest rikkamad. Uuenduste käigus püstitati Järva-Jaani järve äärde Arctic Finland House'i ehitatud ligi 25 ruutmeetri suurune A-maja ehk teenindushoone, mis on nüüdseks saanud endale ka terrassi. Majas on elekter, vesi ja kanalisatsioon, samuti välivalgustus ja videovalvesüsteem ehk kõik vajalik, et suvitada seal kohvikut pidada.

Loe lähemalt Järva valla kodulehelt!



## Sõelmete vedu käib

Järva vallavalitsuse arendus- ja majandusosakonna juhataja Triin Tippi sõnul on vallale Karinu karjäärast ette nähtud 5000 tonni sõelmeid, kuid tahtjaid on alati rohkem. Ühele taotlejale antakse ühel väljaveoperioodil maksimaalselt sada tonni materjali. Muret teeb Tippi sõnul, kui taotleja materjali väljaveo perioodil 1. maist kuni 1. oktoobrini sõelmetele järele ei lähe. „Kui kvoot täis, siis lõpetame taotluste vastuvõtu. Eelmisel aastal jäi päris palju välja vedamata ja need, kes oleksid tahtnud, kuid

jäid avaldust esitades joone alla, jäid ilma,“ märkis Tippi ja lisas, et kuigi täitekillustik on tasuta, on selle vedu kallid.

Sel aastal saab täitekillustikku Karinu karjäärast kätte neljapäeviti ja reedeti kell 8.00–14.30. Nendel päevadel on tavapärasel vedol vähem ja saab keskenduda rohkem karjääri teises otsas sõelmete laadimisele. Transporti Nordkalk AS Karjäärast ei paku. Sõelmetele järgi tulles tuleb öelda laadurijuhile oma nimi.

Lisainfo ja tõkkepuu avamine Joel Potman +372 5303 7475

## Andke teada kaunitest kodudest

Sihtasutus Järvamaa kuulutas välja konkursi „Eesti kaunis kodu 2023“. Maakondlik konkurs on osa üleriigilisest konkursist, mille patroon on Eesti vabariigi president.

Kategooriaid on neli.

- Eesti kaunis kodu. Kategooriasse kuuluvad elamud, kortermajad, koolid, talud, tootmishooned, ühiskondlikud hooned jne.

- Parim tööstusmaastik. Hinnatakse tootmise, tööstuse või muu ettevõtlusega seotud hoonete terviklikku sulandumist ümbritsevasse keskkonda ning nende keskkonnakaitselisi aspekte.

- Parim tervisespordirajatis. Hinnatakse pakutavaid liikumisvõimalusi eri vanusegruppidele ja raskusastmetele, kasutatavust eri aastaegadel, valgustuse olemasolu, sobivust ümbritseva keskkonnaga, maas-



tiku ja looduse eripäradega arvestamist, haljastuselementide kasutamist, kergelt ligipääsetavust, põhiteenuste tasuta kasutamise võimalusi.

- Kaunis elurikas kodu. Hinnatakse kauneid aedasid ja parke, mis paistavad silma elurikkusega ehk on sellised,

kus lisaks taimedele on jäetud ruumi ka liblikatele, konnadele, siilidele jne.

Et vallaametnikud ei jõua vaadata iga metsatuka taha või ei pruugi teiste majade seas märgata seda kõige kaunimat kodu ja koduaeda, kutsub Järva vald üles – märka kaunist kodu!

Kui sinu naabril on kaunis kodu ja põnevalt kujundatud koduaed, millist tahaksid endalegi, või oled oma koduaia kujundamisega aastaid vaeva näinud ja nüüd oled tulemusega igati rahul – anna meile sellest teada.

Vaata selle pilguga ringi ka kohas, kus teed tervisesporti.

Saada kauni kodu andmed (aadress, omaniku nimi, telefoninumber või e-posti aadress) Järva vallavalitsuse ehituse peaspetsialistile Heli Aadele (heli.aade@jarva.ee) kuni 27. maini. Vallavalitsus võtab kauni kodu omanikuga ühendust, vaatab kodu üle ja edastab sobivuse korral maakondlikule konkursile. Tüblimatele auhinnad!

Täiendavat teavet Eesti kodukaunistamise ühenduse, konkursi tingimuste ja varasematel aastatel toimunud konkurside kohta leiab Eesti kodukaunistamise ühenduse veebilehelt [www.iluskodu.ee](http://www.iluskodu.ee).

### SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK



20. mai alates 10.00

JÄRVA-JAANI PÄEVAKESKUSES

(Ines Kurvits)

Etteregistreerimine (kell 9-15)

telefonil 5349 4346

\*kuivasilmatest

\*silmarõhu mõõtmine

\*optilised pääkesepriidid



Silmade kontroll 20€, prillistjale TASUTA!

# Kogukonnafond jagas sünnipäeval toetusi

26. aprillil tähistati Paide Wabakohvikus Järvamaa kogukonnafondi 20. aastapäeva. Anti üle noore spetsialisti ja pärandi sihtkapitali stipendiumid, uuendati laulu- ja tantsupeo sihtkapitali hea tahte lepet ning tänati fondi hõbe- ja kuldtoetajaid.

SA Järvamaa Kogukonnafond sai algtoetuse Avatud Eesti Fondi Balti-Ameerika partnerlusprogrammist ja kanti ettevõtlusregistrisse 2004. aasta alguses. Piltootprojektidest ainsana jäi edasi tegutsema Järvamaa kogukonnafond. See näitab järvalaste visadust.

Kuigi oleme väike maakond, on aastatega allfondide hulk ja toetajaskond kasvanud: on kuus aktiivset allfondi. Kõige uuemad on Türi ühisgümnaasiumi Väikse Prints stipendium ning Järvamaa laulu- ja tantsupeo sihtkapital.

Kõige vanem seni tegutsev stipendium ongi noore spetsialisti stipendium, mida on aastate jooksul välja antud 34 Järvamaale elama ja tööle asunud noorele spetsialistile. Järva vallast pälviv stipendiumi läinud aastal Jär-



**Järvamaa kogukonnafondi kuldtoetajale, riigikogu liikmele Helmen Kütile meeldis Kai Kanariku räägitud Ambla ausamba lugu väga.**

va-Jaani gümnaasiumi direktor Anneta Tammiste.

Järvamaa kogukonnafondi noore spetsialisti stipendiaadid 2024 on SA Järvamaa Haigla õde Liisa Kredemann, WERK&WOOD forvarderi-

operaator Mirell Ruus ja Paide Hillar Hansoo põhikooli matemaatikaõpetaja Jaagup Lööper.

Järvamaa pärandi sihtkapitali toetused said Ambla selts ja Järvamaa muuseumi sõprade selts ning stipendiumid Kalvi

Kirspuu ja Tiiu Saarist.

Järvamaa muuseumi sõprade seltsi poolt võttis toetuse vastu Ründo Mült. Tema selgitusel läheb toetus Järvamaa õpilaste kodu-uurimiskonverentsi korraldamiseks. Ta tänas kogu-

konnafondi pärandi sihtkapitali toetuse eest Eestis ainulaadsesse ettevõtmisesse, mis toimub sel aastal juba 46. korda ja milles osalevad Järvamaa eri koolide õpilased. „1975. aastal alustati selliste konverentsidega Harjumaal, 1976. aastal lisandusid Järvamaa ja Lääne-Virumaa, kuid tänaseni on need järjepidevalt toimunud Paides ja nüüd uuesti ka Virumaal,“ rääkis Mült.

Tiiu Saarist on kogunud mälestusi ja lugusid Paidest ja Järvamaast. Viimati ilmus tema sulest Paide elu hetki kajastav raamat „Seinast sein“, kus on naljakaid ja lõbusaid lugusid Paides muuseumitööst ja Tartus õppimise ajast ning ka mälestusi lapsepõlvest.

Kalvi Kirspuu on algatanud ja võtnud ette väarikate inimeste elutöö tunnustamise „Tänu akende“ projekti abil. Need on inimesed, kes on panustanud oma elutööga Järvamaa arengusse. Pärandi sihtkapitali stipendiumiga on võimalus seda projekti jätkata. Juba valminud tänuaknaid saab näha Aravete peatänava ääres akendel.

MTÜ Ambla Seltsi poolt kirjutatakse lepingule alla Kai Kanariku. Ambla seltsi eesmärk on konserveerida ja presenteerida Ambla pargis 2023. aastal leitud Ambla vabadussõjas langenute mälestussamba originaaltükke. Anton Starkopfi tehtud mälestussammas Ambla kirikuaia lõhuti 1949. aastal ning leiti Ambla punamonumendi likvideerimise käigus. Leitud tüki olid hästi säilinud ning kogukonnale suure väärtusega. MTÜ Ambla Seltsi rajatud Ambla park kiriku ja jõe vahelisel alal sai valmis 2023. aastal ning seltsi soov on koostöös Eesti kunstiakadeemiaga tuua leitud fragmendid pargis väärtuslikult nähtavale. Selts plaanib 27. septembril aastal 2025 ehk sada aastat pärast samba valmimist see sümboliliselt taas avada.

Kai Kanariku rääkis ka, et kui mälestussamba tüki leiti, suutsid nad tänu kogukonna liikmetele vähem kui tunni aja korraldada traktori ja vabatahtlikud ning kivid kultuurimajja tarida. Kivid on puhastatud ja väljapanekuks valmis.



*Koigi mõisa*

Roheline toit aias ja aia taga  
17.–19. mai 2024

*10. umbrohufestival*

**17. mail**

Koigi Kooli saalis kooli õpilastele pidulik teemakohane lõunasöök kahes vahetuses  
**Kell 17–20** gurmeeklubi „Roheline toit“ Koigi mõisa õppekõrgis  
(eelregistreerimisega, osalustasu sularahas 15 eurot, kohtade arv on piiratud)

**19. mail**

mõisa kõrval platsil kella 11–14

**Kell 11–12** teabetelk „Looduslikud taimed Euroopa köögis“  
**Kell 11–14** teabetelk „Looduslik toit aias ja aia taga“ – varakevadise toidutaimi tutvustav näitus  
**Kell 12–13** Koigi Kultuuriseltsi kontsert  
**Kell 11 ja 13.30** Koigi mõisa aia külastus koos juhendajaga  
**Kell 13–14** Mercedes Merimaa raamatu „Maitset metsast, soost ja aia tagant“ esitlus

Kohvik, kohaliku toidu ja taimemüük (kaasa sularaha).  
Toiduga tegelemisel taaskasutatavad nõud.

Kell 14–17 gurmeeklubi „Roheline toit“ Koigi mõisa õppekõrgis  
(eelregistreerimisega, osalustasu sularahas 15 eurot, kohtade arv on piiratud)  
Registreerimine ja kontakt Kaie Altmets 5330 7367, e-post: kaiealtmets@gmail.com

10. umbrohufestivali korraldab Koigi Mõisakooli Sõprade Selts koos Koigi Kooliga.

Gurmeeklubis „Roheline toit“ valmistame koos kolmekäigulise toidu:  
Taignas küpsetatud võililleõied, roheline pesto ja karulaugu kastmega  
Roheline rull täidisega (soolakala ja porganditaidis)  
Kreemine magustoit

Katame laua ja sööme tehtu koos ära.  
Toidu valmistamist koordineerivad Eve Okas ja Kaie Altmets.

**VP Väätša Prügila**

prygila.ee

Võtame **TASUTA** vastu  
alljärgnevaid jäätmeid:

kivi / betoon / tellised / plaadid ja  
keraamatooded / betooni-, tellise-, plaadi-  
või keraamatoodete segud / töötlemata puit  
(puitpakend, euroalused, suured oksad)



**Kontakt** / +372 384 0111 / info@prygila.ee  
**KAMPAANIA PERIOOD:** 06.05-31.08.2024



**29. aprill toimus järjekordne Järva valla õpetajate koostööpäev: sadakond õpetajat vahetas kogemusi ja omandas mõne tarkusetera Koerus, õpilased oli viimase veerandi esimesel päeval e-õppel.**

Päeva alustas aga Eesti väitlusseltsi näidisväitlus „Kui pikad tunnid on head tunnid?“ ja Markus Laanoja Eesti väitlusseltsist õpetas argumenteerima. Töötubade tarvis pidid kõik koolid nuputama, mida kolleegidele rääkida. „Algus läks vaevaliselt, aga lõpuks pidin mõned töötoad äraagi ütlema, kokku sai neid üheksa. Näiteks aktiivsetest tegevustest ainetunnis rääkis Pille Eha Koeru keskkoolist, kujundavast hindamisest kõnelesid Karoli Vilbu ja Triin Tiisler Järva-Jaani gümnaasiumist ja Gordoni perekooli tutvustas Anželika

Valdre Koigi koolist,“ rääkis Järva valla hariduse peaspetsialist Anneli Eesmaa ja lisas, et koostööpäeval osalesid ka valla noorsootöötajad ning ühe töötoa viis läbi ka Järva valla noorsootöökeskuse juht Aune Suve-Kütt, kes rääkis noorsoo- ja õppetöö koostööst.

Eesmaa sõnul kohtuvad õpetajad koostööpäeval kaks-kolm korda aastas, aga õpetajate ühisüritusi toimub vallas teisigi. Kõik ikka selleks, et tekiks meie oma valla tunne.

Koostööpäeval osalejad ei tuku niisama, vaid mõtlevad, silmad kinni, punasele autole. Katse tulemusena selgub, et sõnapaar "punane auto" toob kõigile silme ette täiesti erinevad masinad: kellele tuletõrje-, kellele Muhvi auto, kellele Ferrari või vanaisa Lada.

## Looduslaagris võrreldi turvast ja mulda

Koeru keskkooli 10. klass osales 29. ja 30. aprillil looduslaagris, mis toimus Endla looduskaitsealal. Looduslaager pakkus töötubasid mulla ja turba teemadel. Projekti rahastas keskkonnavesteeeringute keskus.

Töötubades võrreldi mulla ja turba erinevat kujunemisprotsessi. Õpilased sõelusid mullaosakesi ja võrdlesid eri suurusega osakesi. Samuti seetitati mulda ja turvast vees, et näha settimise erinevusi ja teada põhjuseid. Mullaprofilide saamiseks kasutati mullapuuri, mis andis hea

ülevaate mullahorisontidest ning saadud mullaprofiili seostati loomise ja taimekatte erinevustega.

Kasutati maa-ameti mulla-kaarte, et määrata looduskaitseala mullatüüp ja saada ülevaade Eesti mullatüüpidest. Räägiti ka mulla jaotumisest Maal ning selle tähtsusest ja sellest, kuidas õpilased saavad mulla jätkusuutlikkuse panustada.

Üheskoos matkati Männikjärve rappa, tutvuti rabametsa ja raba taimeistikuga, joodi laukavett ning mõõdeti laugaste sügavust ja läbipaistvust.



## GreenDice tutvustas koostöövõimalusi

GreenDice on otsustanud tuua turule uue kogukonnateenuse, mille abil saavad soovijad kasutada varem töös olnud äriklasi süle-, lau- või tahvelarvutit alates 5,90 euro eest kuus. Teenus sisaldab professionaalset IT-tuge ja tähtajatut lepingut. Tõsi – liitujate tausta kontrollitakse ja GreenDice arvuteid ei tasu ka pandimajja pakkuda.

24. aprillil tutvustas Koerus GreenDice'i võimalusi firma tegevjuht Argo Alaniit. Samuti kavandati koos vallavalitsuse esindajatega koostöövõimalusi. Järva vald pole esimene, kus firma oma teenuseid tutvustas. Koostööd tehakse juba Tõrva vallaga, külastatud on teisigi. Tõrvas panustatakse peredesse, eakate digiõppesse ja haridusasutuste arvutipargi täiendamiseks.

Järva valla koolide arvutipark on ajast ja arust. Järva vallavanemale Toomas Tammi-kule on jäänud mulje, et õpetajad teevad oma arvutitunde



pigem nutitelefoneid, millel on parem suutlikkus kui vanadel arvutitel. Need asjad ei käi tema meelest aga koos. „Nii me hävitame oma Eesti IT-riigi potentsiaali ja elame täiesti vildakas maailmas. Arvuti on ikkagi töö tegemise vahend,“ ütles Tammik.

Alaniit oli temaga täiesti nõus. Tema sõnul saab telefonis küll meediat tarbida ja postitusi teha, kuid töö tegemiseks on

vaja korralikku arvutit. „Nutitelefoni skrollimine ei vaja mingeid oskusi. Kui on vaja aga midagi saavutada, olla produktiivne, raha teenida, siis on arvuti väga hea tööriist, kuid seda peab oskama õigesti kasutada,“ ütles Alaniit ja lisas, et arvuti on parim vahend, et müüa näiteks oma käsitööd, marju, saunavihtu või muud.

Konkreetsete kokkulepeteni veel ei jõutud, kuid koostööd

alustatakse kindlasti, et parandada elanike IT- ja digipädevusi. Samuti võib mõne Järva valla kooli arvutipark GreenDice'i abil parandada.

GreenDice'i missioon on kvaliteetse digitaalse maailma ligipääsu võimaldamine igale Eesti elanikule, et koos kogukonnana areneda. Kellele GreenDice rohkem huvi pakub või on soov kogukonnaga liituda, saab infot [greendice.ee/liitu](http://greendice.ee/liitu).

Järva Vallaraamatukogu ootab oma kollektiiviga liituma raamatukoguhoidjat (0,6 ametikohta)

**Raamatukoguhoidja peamised tööülesanded:**

- lugejate teenindamine – laenutamine, infopäringutele vastamine, lugejate juhendamine infootsingul, arvutite ja IT-seadmete kasutamisel;
- töö teavikutega – kirjanduse tellimine ja arvestus, fondi korrastamine ja kujundamine;
- ürituste, näituste jmt korraldamine erinevas vanuses lugejatele.

**Kandidaadile esitatavad nõuded:**

- soovivaltil kõrgharidus või raamatukoguhoidja kutsetunnistus, selle puudumisel valmisolek erialase hariduse omandamiseks;
- väga hea eesti keele oskus kõnes ja kirjas;
- väga hea arvuti kasutamise oskus;
- hea suhtlemis-, väljendus- ja meeskonnatööoskus;
- algatusvõime ja loovus, tahe osaleda uute lahenduste väljatöötamisel.

**Ootused kandidaadile:**

- huvi kirjanduse vastu;
- kaasaegsete infotehnoloogiate kasutamise oskus;
- laste ja noortega töötamise kogemus.

**Omaltpoolt pakume:**

- huvitavat tööd arenevas valdkonnas;
- arenguvõimalusi ja erialaseid kooolitusi;
- kindlat töötasu ja puhkeaega;
- puhkust 35 päeva aastas.

**Töökoht:** Peetri raamatukogu, Peetri alevik, Järva vald

**Tööaeg:** vastavalt raamatukogu lahtiolekuajagadele

**Tööle asumise aeg:** esimesel võimalusel

Konkurss kestab kuni sobiva kandidaadi leidmiseni. Kandideerimiseks palume saata CV ja soovivaldus koos motiivatsioonikirjaga ning koopia haridust tõendavast dokumendist e-posti aadressile [Jarva.Vallaraamatukogu@jarva.ee](mailto:Jarva.Vallaraamatukogu@jarva.ee).

Lisainfo: Karmen Velitschinsky, tel 51 30 109, e-post [Jarva.Vallaraamatukogu@jarva.ee](mailto:Jarva.Vallaraamatukogu@jarva.ee)

# Sajad talgulised andsid Järva vallale puhtama näo



4. mail „Teeme ära!“ talgupäeval tuli Järva-Madise koguduse juhatase esimees Meeri Metso kiriku juurde, rehad kaenlas. Selgus, et tuttuud ja soetatud just selleaastasele talgupäevale mõeldes. Tema selgitusel riisutakse puhtaks kogu kalmistu, et tuul ei saaks lehti liigutada. Talle meeldib, kui külalised märkavad, et kalmistu on puhas ja korras. Meeril oli kõigile talgulistele tänukaart – inimesed teevad ju vabast päevast tööd vabatahlikult.



Kui teiste talguplatside juures olid lehehunnikud, üllatas Jalgsema külamaja ümbrus kivi- ja lehehunnikutega. Selgus, et aprillis sai maja maakütte, mille paigaldamine maksis umbes 17 000 eurot. Pole just tavaline, et talguplatsil keevitatakse. Mehed meisterdasid laululava juurde 15 vastupidavat pinki kokku 75 istkohaga. 22. juunil on siin jaanituli koos Vana Kallimaga ja 17. augustil küla sünnipäevapidu koos PS Troikaga.



Salutaguse külaselts korras laululava ja külamaja ümbrust. 3. augustil kell 14 oodatakse siia kõiki endisi ja praeguseid Tudre, Vuti, Kuusna ja Salutaguse elanikke tähistama külaseltsi 40. aastapäeva.



\*Päinurmes said puhtaks nii rahvamaja aknad kui sammaldunud laululava. Lea Traks tunnistas, et on Päinurme kolinud noorte peredega palju koostööd teinud, juhendab nende lapsi, vanematega teeb käsitööringe ja töötubasid. „Sulandan neid kogukonda. Selle tulemus on, et seekord tulid talgutele noored pered, kõigil lapsed kaasas. Mul on nii hea meel,“ rõõmustas ta tekkinud kogukonnatunde üle.



Esna külaplatsil valmistatakse Naabriplika laadaks, mis toimub 11. mail. Et jaanipäevad on tihti vihased, ehitati läinud kevadel külaplatsile ka varjualune. Selle rõõmus katus sai talgupäeval harjapleki, mille paigaldas Marko Kõrgesaar.



Aravete Maarjamõisa korrusmajade ümbrus kihvas riisujatest. Mehed olid leidnud lumelabidatele kevadise kasutuse. Talgusupi keetis Kirsimari, supitegu toetas Saint-Gobaini Aravete tehas.



Müüslaris osales 18 inimest, neist seitse ja pool last, raporteerib külanem Pille Piigert. Bussijaam on korras, prügi on kokku korjatud – seda oli sel aastal palju vähem kui eelnevatel aastatel. Pingid ja teabetahvlid on pestud ja võsa maha võetud. Lehed ja risu riisutakse kokku.



Aravete korteriühistu Lasteaia 1 rahvas tegi korda oma korrusmaja ümbruse.



Vallavanema auto oli kringlikaste täis – need olid tänuks talgulistele.

Need olid vaid mõned talgukohad Järva vallas 4. mail. Järva vallavalitsus ja Järva Teenused korrasid Sõrandu külamaja ümbrust 3. mail, 5. mail olid aga tublid talgud Käravetel. Heakorratalgud ei lõpe ka selle nädalavahetusega. Suur tänu, et teete valla näo puhtamaks!



Tammsaare muuseumis saab minna näituse sisse.



Järva-Jaani muuseumide keskus tasub proovida tuletõrjuja ametit.

**Öös on vabadust**

## Muuseumid ootavad taas öökülalisi

18. mail toimub muuseumiöö „Öös on vabadust!“, samal päeval tähistatakse ka rahvusvahelist muuseumipäeva. Pea 200 muuseumi ja mäluasutust on sel öhtul avatud kell 18–23 ja pakuvad põnevaid eriprogramme. Järva vallas on avatud Järva-Jaani muuseumide keskus ja Tammsaare muuseum Vargamäel, minna saab ka Järva-Madise kirikusse.

Eesti muuseumiühingu korraldatava muuseumiöö seekordne teema on muuseumitöötajate seas läbi viidud küsitluse tulemusena „Öös on vabadust!“.

„Muuseumiöö toimub juba 15. korda. Eelmisel aastal oli külastajaid üle 70 000, osales 188 muuseumi ja mäluasutust. Pea 200-le lähenevate programmide arv näitab, et läbiviijad peavad muuseumiööd väga oluliseks väljundiks oma hoonete, näituste ja programmide tutvustamisel,“ kommenteeris Eesti muuseumiühingu tegevjuht Anu Viltrop.

Vabadusest kõnelemine ei tohiks vabas riigis kunagi kaotada oma aktuaalsust. Vabadusest mõtlemine ja selle mõistmine on eriti oluline nüüd, kus pinged maailmas aina kasvavad. „Muuseumiöö vabadusest rääkides keskendume ka sõnavabadusele, väljendusvabadusele, isikuvabadusele, usuvabadusele, poliiti-

lisele vabadusele jne. Näiteks muuseumiöö programmiga liitunud verivärsk keelatud kirjanduse muuseum, mille programm tuletab meelde, et meil Eestis on vabadus kirjutada ja lugeda erisugust kirjandust. Muuseum annab ülevaate raamatutest, mis maailma eri paigus on olnud eri perioodidel mitmesugustel põhjustel keelatud,“ tutvustas Viltrop ühte konkreetset programmi osa.

Muuseumikaart teeb ka sel aastal vaid muuseumiöö eripakkumise kõigile muuseumisõpradele. Muuseumiöölt saab sõbrahinnaga soetada muuseumikaardi, mis tagab tasuta sissepääsu terveks aastaks rohkem kui sajasse muuseumisse.

Tammsaare muuseum Vargamäel on muuseumiöö avatud kell 18–23. Sissepääs on üks euro.

Vargamäe muuseumiöö keskendub vabadusele liikuda. Masinate ja teede areng on toonud rohkem võimalusi liikumiseks. Tammsaare vanemate eluajal olid neil lauad vankris kaasas, et pehmematest kohtadest läbi saada. Vaid talviti pääses lähimasse külla Järva-Madisele, kus asus kirik, kõrts ja vallamaja, Kodru raba taliteed pidi. Suvel tuli ikka mööda vesist teed minna. Neil teemadel räägib muu-

seumi aastanäitus „100 aastat soode kuivendamist Vargamäel“, mida saavad muuseumiöölised uudistada. Näitus käsitleb „Tõe ja õiguse“ esimest ja viimast osa ning annab aimu, missugune oli romaaniaegne maastik.

Kell 19 on muuseumis Järva-Madise kirikuõpetaja Jane Vain, kellega saab vestelda kultuuri-loomisest palverännuteest, mis väisab ka Tammsaare muuseumi Vargamäel. Muuseumiöö on võimalus külastada ka Järva-Madise kirikut, mis on üks väikemaid ühelöövilisi kirikuid Eestis. Just selle kiriku torniga võrdles sulane Juss „Tões ja õiguses“ laka redeli pikkust ja just selle kiriku kellad helisesid üle soo Vargamäele ja andsid teada jumalateenistuse toimumisest.

Järva-Jaani vanatehnika varjupaik on samuti avatud kell 18–23. Sissepääsuks tuleb anda üks euro iseteeninduskassasse.

Kell 18.30 algab muuseumipapa tuur bussiga (tasuline, üks reisija 3–5 eurot sõltuvalt inimeste arvust) ja kell 19 algab orienteerumismäng, kus on vabadus valida eri mängude vahel. Kell 20 süüdatakse lõke. Piknikukorv tuleb endal kaasa võtta.

Kell 21 algab muuseumide keskuses giidituur.

Tutvu programmiga <https://muuseumiöö.muuseum.ee/>.



**SCANDAGRA**  
Nutikad lahendused põllumehele

LAUPA KAUPLUS  
**NÜÜD AVATUD!**

E-R 8:00-16:00  
Laupa küla, Türi vald  
+372 5304 2064  
[laupa@scandagra.ee](mailto:laupa@scandagra.ee)

Avamisinädalal  
kohapealt ostes kõik  
Scandagra söödad

-20%

Kõik vajalik hobifarmerile  
ja aeda!

[www.scandagra.ee](http://www.scandagra.ee)



# Järva vald aitab

## PIRET AVIK

sotsiaallosakonna juhataja

22. aprillil toimus Järva-Jaani vallavalitsuses Järva valla pensionäride ümarlaud ja kohtumine vallajuhtidega. Kohtumisel tundsid eakate esindajad huvi abivõimaluste vastu. Mitmeid kordi paluti lihtsalt ja üldistavalt selgitada, missugustel alustel ja tingimustel on võimalik abi saada.

Kahjuks ei ole võimalik selle küsimusele üheselt vastata. Iga inimene, kes pöördub sotsiaallosakonna poole taotlusega abi saada, läbib esmase hindamise, mille käigus selgitatakse välja inimese abivajaduse suurus ja hinnatakse tema ressursse eluga toimetulekuks. Abivajadus ja selle pakkumine on iga inimese puhul pisut erinev ja sõltub tema pere koosseisust, lähedaste olemasolust ja muudugi ka inimese sissetulekust ning üldisest majanduslikust seisust.

Julgustan siiski Järva valla inimesi, kellel on probleeme igapäevaelus toimetulekuga, sotsiaallosakonna töötajate poole pöörduma. Sotsiaalvaldkond on laiahaardeline ja puudutab inimeste elu eri tahke. Töökaotus, sissetuleku vähenemine, kõrge iga ja lähedaste puudumine, samuti kroonilised terviseprobleemid, kahjuks ka erinevad sõltuvused – need on vaid osa

probleemidest, mille puhul võib inimene sotsiaalabi vajada.

Üldjuhul on Järva vallas olnud suund sotsiaalteenuste arendamisele ja rahaliste toetuste maksimine on olnud äärmiselt pigem erakorraline võimalus. Rahalist abi on antud erakorralistel juhtudel, nagu õnnetusjuhtumi tagajärjel kannatanutele või lähedase inimese matusekorraldamise kulude osaliseks hüvitamiseks.

Põhilise osa valla sotsiaalteenuste eelarvest moodustavad üldhooldekodus viibivate isikute eest makstavad hooldustasud, mida Järva valla volikogu otsuse alusel makstakse maksimumaalselt 710 eurot hooldatava kohta (alus: Järva vallavalitsuse 28.06.2023 korraldus nr 340 „Üldhooldusteenust vahetult osutavate töötajate kulude tasumise piirmäära kehtestamine“). Juhul, kui hooldusel oleva isiku pension jääb keskmisest pensionist madalamaks, tasub vald inimese sissetulekust väiksema osa sotsiaaltoetusena. Järva valla eestkostel on pisut alla 60 inimese, kellest paarkümmend elavad hooldekodudes. Ka neid inimesi abistatakse valla eelarvest, kui nende endi vanaduspension või puudega inimese toetus ei kata hooldusasutuses viibimise kulusid. Hooldusreform hakkas kehtima 01.07.2023. Üldhooldekodude eest tasumiseks kulus eel-

misel aasta 6 kuu jooksul kokku 459 433 eurot, selle 2024 aasta eelarves 917 000 eurot, millest ilmselt ei jätku aasta lõpuni. Enne hooldusreformi oli meil valla eelarvest vaja tasuda 40 kliendi kulusid, 2023. aastal lisandus 60, tänase seisuga on neid juba 115. Viimastel nädalatel on laekunud mitu uut taotlust.

Hooldereformi rakendamine on toonud palju lisatööd valla sotsiaallosakonna töötajatele, siinkohal soovin tänada meie töökat kollektiivi, kellega liitusin alles märtsi lõpus. Sotsiaaltöötajad on viimase aasta jooksul töötanud väga suure lisakoormusega ja kõigi riigi seatud ülesannetega hästi toime tulnud, vaatamata sellele, et osa töökohti on olnud pikemat aega täitmata ja praegugi otsime oma ridadesse juurde ühte sotsiaaltöötajat, kes asendaks ajutiselt puuduvat ametnikku. 22. aprillist alates asus ametisse peretöötaja Pille Piigert, kes on oluline abi meie laste ja perede spetsialistidele.

Hooldekodu teenus on siiski viimane võimalus eluga toimetulekuks, on selge, et seni kuni vähegi jõudu ja teotahet jätkub, soovib iga inimene veeta vanaduspõlve oma kodus. Et eakad ja puudega inimesed saaksid võimalikult kaua koduse eluga toime tulla, pakub valla sotsiaallosakond koduhooldustee-

nust. Praegu on meil koduhooldusel 84 isikut, keda teenindab seitse koduhooldustöötajat. See tähendab, et igal koduhooldustöötajal on küllalt suur klientide arv, keskmiselt 12 abivajajat. Koduteenus sisaldab endas abi toidu, esmatarbekaupade ja ravimite hankimisel ning arsti juures käimisel, lisaks aidatakse teha tubaseid toimetusi, näiteks toidu valmistamine, koristamine, ahju kütmine, küttepuude varumine. Täpset loetelu ei ole võimalik ette näha, see lepitakse iga kliendiga individuaalselt kokku tema isiklikest vajadustest lähtuvalt.

Koduteenus on tasuline teenus, abistamine ühel korral nõudab maksab inimesele 20 eurot kuus, kaks korda nädalas 40 eurot kuus ja kolm korda nädalas 60 eurot kuus. Arvestades meie territooriumi suurust ja hajasustuse eripärasid, ei ole tasuta teenuse pakkumine võimalik ja ka põhjendatud, sest kulud transpordile on järjest kasvanud. Hoolekande korraldamiseks peab vald üleval küllalt suurt autoparki, igal koduhooldustöötajal on kasutamiseks ametiauto, millega osutatakse abivajajatele ka sotsiaaltranspordi teenuseid.

Sotsiaaltranspordi teenust saab tellida oma piirkonna sotsiaaltöötajalt ja see on mõeldud liikumispuudega isikutele. Seda saab taotleda juhul, kui abisaajal on kehtiv puue ja liikumisrasku-

## Erinevate sotsiaalabi küsimuste

### korraldada võtta ühendust vastavalt:

sotsiaallosakonna juhataja Piret Avik (üldised küsimused ja sotsiaaltöö korraldus) telefon 5478 0540, Piret.Avik@jarva.ee  
sotsiaaltöö peaspetsialist Gerli Soondra (Imavere, Koigi, Järva-Jaani piirkond), telefon 5822 8027, Gerli.Soondra@jarva.ee

sotsiaaltöö spetsialist Natalia Medvedeva (Albu, Ambla piirkond) tel. 512 7480 Natali.Medvedev@jarva.ee.

## Laste ja perede küsimustes abistavad laste ja perede heaolu peaspetsialistid:

Inge Jasner telefon 522 3186, Inge.Jasner@jarva.ee

Raili Ambos telefon 510 5608, Raili.Ambos@jarva.ee

sed. Teenuse taotlemiseks esitab teenust taotlev isik sotsiaallosakonnale vähemalt seitse päeva enne teenuse vajadust taotluse kas suuliselt, kirja või e-kirja teel.

Lisaks eelnimetatule saab vald elanikke toetada tugiisiku- ja võlanõustamisteenusega. Lastega pered ja noored on saanud vajadusel abi perelepitusest, psühholoogilisest nõustamisest jne.

Kui inimene pöördub ise abi saamiseks või teatab abivajajast keegi teine, siis esmalt hinnatakse isiku abivajadust ning tema võimet ja ressursse iseseisvalt toime tulla.

Abivajajast võib teada anda pereliige, naaber, õpetaja koolis või lasteaia, sõber või ka võõras inimene, kui paneb tähele, et

keegi on hädas ja ei tule iseseisvalt eluga toime. Püüame olla hoolivad ja märgata inimesi enda ümber, et kõigil oleks elu kergem.

Täpsed teenuste ja toetuste saamise tingimused ja korrad on lugeda Järva valla kodulehel, taotlusi on võimalik esitada elektrooniliselt või paberikandjal (<https://jarvavald.ee/teenused-ja-blanketid4>).

Sotsiaalnõustamiseks ja täpsema info saamiseks on võimalik eelregistreerimisega pöörduda sotsiaaltöötaja vastuvõtule. Sotsiaalabi küsimuste korraldada võtta ühendust sotsiaallosakonna juhataja Piret Avikuga (üldised küsimused ja sotsiaaltöö korraldus) telefonil 5478 0540 või e-posti aadressil Piret.Avik@jarva.ee.

*Naabripõhika*

# Kevadlaad

Järvamaal Järva vallas  
**ESNAS**  
11.mai 2024  
Kell 10.00-15.00

Müügil taimed, istikud, käsitöö, toidukaubad jm

Müüjate registreerimine: tel 5251104, enekemikk@gmail.com, kohamaks 20€

Toetajad:

Korraldab: Esna küla selts

**PIIBE TEATER**  
Autor - lavastaja Arlet Palmiste

# Mina, Sikenberg

Arlet Palmiste ja Erik Ruus

"Kui vales saab töde väänata...?"

Muhedalt mõtlemapanev kõrtsipajatus elust Tammsaarel "nii nagu see oli" ja mitte nii, nagu naabripere poeg Anton selle kirja pani...

**25.MAI**  
14.00 ja 16.00

**26.MAI**  
13.00 ja 15.00

## JÄNEDA PULLITALLITEATER

Kestus 1 tund

www.piibeteater.ee

**HIIGE HÄIB MEIL HÖRGE'ELLE**

**JÄRVAMAAL LAULU- JA TANTSUPIDU**

**25. MAIL 2024. TÜRIL**

**KELL 16 PILLIPIDU** Türi Kooli pargis  
**KELL 17.30 RONGKÄIK** algusega Türi Kooli pargist ning laulu- ja tantsupeo kontsert lauluväljakul

**PILETID** Piletilevis eelmüügist 5€ samal päeval 10€  
toetajapilet 25€  
kuni 12-aastased lapsed tasuta

Järvamaa ja Järva-Jaani piirkonna sotsiaallosakonna juhataja Piret Avik



# Kanarbikud tähistasid 30. sünnipäeva



ARNIKA TEGELMANN

Naljakuu viimasel nädalavahetusel oli Koeru kultuurimajas kolm pidu korraga: 30. sünnipäeva tähistasid nii lauluansambel, rahvatantsurühm kui ka eakate seltsing, kõigil ühine nimi Kanarbik.

Koeru pensionäride seltsingu Kanarbik esimees Urve Naukas andis nende tegevusest ülevaate. 19. novembril 1993. aastal kutsus koosoleku kokku Uno Aan – loodi Koeru ja selle ümbruse pensionäride vabahtlik ühendus, mille eesmärk oli ja on tänini aidata kaasa aktiivsele ellusuhtumisele ja elumurede lahendamisele. Naukas tänas kõiki, kes seltsingut on juhtinud.

Seltsingusse Kanarbik kuuluvad pensionärid Koeru alevikust, Arukülast ja ümbruskonna 24 külast. 2022. aasta 31. oktoobri seisuga oli rahvastikuregistri andmetel piirkonnas 476 pensionäri alates 64. eluaastast. 2019. aastast kuuluvad seltsingusse ka Vao ja Ervita eakate seltsid, mis algul tegutsesid eraldi.

4. jaanuaril 1994 tehti ettepanek luua seltsingu juurde ka isetegevusring. Sama aasta veebruaris alustaski lauluansambel Anne Pindre juhendamisel – ja tantsurühm Evi Seina käe all. Hiljem juhendas rühma Helgi Laimets, nüüd Urve Naukas. Tegutseb ka eakate



Urve Naukas tänas kõiki oma tantsurühma liikmeid.

võimlemisrühm, mida praegu veab Annely Ilomets. On tegutsenud näitering ja käsitööring, praegu käivad usinalt koos kangadudjad.

Urve Naukas kurtis, et naised on keeruline tantsima leida. Mõni keerab teda nähes kohe otsa ringi – äkki kutsus tantsima. Kõige vähem on tantsitud kuue naise ehk kolme paariga. Et Koigi rühm läks laiali, sai ta sealt algul ühe, siis teise tantsija ja enne üht esinemist rääkis üks Koigi naine sealt punkti kolmandagi tantsija. „Nüüd on meil 12 naist koos, neist neli Koigist: Malle Kreek, Lii Sammler, Evi Tüüna ja Mare Mäemets. Aga nad käivad ju kõik tööol,“ rääkis Urve ja lisas, et üks tantsija töötab koguni Tallinnas. Seepärast saab proovi teha ainult reede pärastlõunal. Ja kui keegi ei saa esinema tulla, siis aitavad alati hädast välja Urve Pilv Järva-Jaani Taverist ja Annely Ilomets.

Tantsimine annab paraja füüsilise koormuse. Kui naised pärast kuuendat tantsu lavalt maha tulid, pühkis nii mõnigi higi, kuid palged õhetasid kõigil nooruslikult.

Esinemas käivad Kanarbiku tantsijad tihti koos Anne Pindre ansambliga, mis sünnipäevapeol kõlas mahedalt ja hästi. Muide – Anne oli leidnud põneva repertuaari, sel korral lauldi kevadest.

Eakate seltsingul Kanarbik läheb nii ja naa. „Olen püüdnud teha üritusi – spordipäevi koos Kareda ja Järva-Jaaniga, mälumänge, teatrikülastusi ja muid väljasõite. Käinud oleme Kihnus, Hiiumaal, Salutagusel, hooldekodudes, mitmeid kordi Tamsalus, kõigil naabritel külas, Väätsa klubiga käime külakorda vaheldumisi, täna on nad meie sünnipäeval külalisesinejad,“ rääkis Naukas ja lisas, et Väätsa klubi juht Leili Mäeots on

kunagi elanud Ervital ja vana tuttav. Sünnipäeva võiks rohkemgi korraldada, kui rahaga enam toetataks. Sünnipäeva toetas kringlitega Järva vallavalitsus ning tortidega Koeru haridus- ja kultuuriselts.

Eakatele tegi sügava kummarduse Järva vallavalitsuse liige Alari Teppan. Ta meenutas, et veel 40 aastat tagasi tundusid 60–70-aastased ikka vanad inimesed. „Vaadates teid, siis 70-, 80- ja 90-aastased näevad tänapäeval nii nooruslikud välja, et see teeb kadedaks. Küllap on üks põhjus selles, et te käite koos, laulate ja tantsite nii palju,“ tunnistas Teppan ja lisas, et Järva vald soovib eakatele olla koostööpartner, kellega muresid lahendada ja rõõme jagada. Ta tuletas meelde, et raadio õnnesoovisaates öeldi alati: „Jõudu, jaksu ja tervist ka järgmiseks veerandsajaks.“ Seda ta Kanarbikudele sooviski.

## Sünnipäevalapsed

65  
KRISTA UNT  
MARINE VANNA  
LILJA TEDER  
MARGIT LUUK  
HEILI RAMMO  
ESTI LEINART  
ALLI PEDIUS  
JURI LEDNEI  
VILLU KALD  
TÕNU LINNASMÄE  
RAUNI PARRO  
AIVAR MURUMAA  
RAIVO OTTI  
KALLE SOMMER  
AARE JÜRMA

70  
ALEKSANDR BALAEV  
ÜLO KUNDER  
REIN KIRSPUU  
TAIMI KONT  
KERSTI VILO  
EEVI KINGUMETS  
RAISSA LUŽITSKAJA

75  
OTTO KAJU  
EINO AARE  
VALENTINA LEPISTE  
RAILI VELT  
HELSI MEIGAS  
REINE OTSLA  
ANNE TAMBLA  
HELGI TEIN  
AILI TAMM  
SIRJE PEVKUR  
VALENTINA LAARMAA

76  
LEO LENNART  
LILJESTRÖM  
MAIE ÖÜN  
KERTTU-MARIA PREES  
AIRE KRUUSE  
PILLE VOOLMAA  
MAIRE VETTIK

77  
ARVI KARBI  
MART LAARMAA  
VELLO MÜÜR  
LOLA LEHTMETS

78  
ARVO LASS  
VELLO KIRSIMÄE  
HEILI KALJAS  
JUTA PAIMLA  
IVI GRAUBERG  
LIUDMILA PETROVA

79  
REIN ALLMERE  
MAIE BOISEN  
MARGRET-ANNEMARI  
ILLI  
AHTA REISIK  
AGNES TREIER  
TEA METSLA

80  
JÜRI RIKKEN  
JAAK LAIKOJA  
VÄINO PÖDER  
JUTA RAHULAAN  
RIINA TRAHV  
SIRJE BORK

81  
MATTI TEPPAN  
EVALD KOKA  
EVI TREY

82  
REIN RAADMÄE  
ÜLO SAMMEL  
VAIKE PÄRN  
SILVI SELTER  
VALVE KÄRT  
ELMI PAJULA  
AIME PARD

83  
PAUL PIIROJA  
HELDI PIIRISALU  
LEIE MAISTE  
ELLE SEPP  
JUTA TÖNISE  
VAIKE TARASSOVA  
TIJU TANISSAAR

84  
ENN TOMBERG  
AADU ESKLA  
EEVI LISSEN  
LILJA MEIDLA

85  
MAIE PORKVELI  
MAIA-LUULE NÖLVAK

86  
VIRVE PIHLAK  
VELDA KALD  
ÕIE VAHAR

87  
EVI LAUD  
MILVI SAKKOL

88  
EEVI SAAR  
LAINE MURUMAA

89  
HELJU ARVA

90  
AINO-HILJA KIISMA  
HELENE KAASIKU

92  
LEILI ELLERMAA

93  
UUDO KALAMANN

94  
REDEHARD BANK  
ERLA-ALADI TOOMAN

98  
LINDA ZAAAN



## JÄRVA VALLA EAKATE PÄEV 21. juulil 2024 kell 13–18 Koigi mõisa tagaõues

12.30–13.00 kogunemine, registreerimine  
13.00 avamine, tervitused, päeva tutvustus, juhib Ründo Mülts  
13.15 tervituskontsert ansambliilt „Löötsanoobid“  
14.00 ajalooline ülevaade „Koigi piirkond läbi sajandite“  
Ründo Mülts ja Andres Kruusmaa  
15.00 ansambel MERVE, päeva asub juhtima Klarika Lussmann

15.45 Koigi Kultuuriseltsi programm, pöimitud ühislaulmisega  
16.15 tantsumuusika ansambliilt MERVE  
17.00 Koigi Kultuuriseltsi programm jätkub  
17.30 ansambel MERVE  
18.00 päeva lõpetamine



Andres Kruusmaa jagab kogu päeva jooksul huvilistele infot ajalooliste uurimuste võimalustest. Pakutakse müügiks kohalikke tooteid (kaasa sularaha) Kaasame päeva läbiviimiseks elanikkonna turvalisust tagavaid organisatsioone (päästekomando, piirkonnapolitsei, korstnapühkija, Punane Rist) Ootame näitusele Järva vallas külades ja kogukondades välja antud raamatuid

Teade toiduga tegelevatele inimestele!  
Avalikel üritustel tohib kasutada ainult korduvkasutatavaid nõusid!

kell 14 ja 16 saab osaleda mõisa aia ekskursioonil koos juhendajaga  
kell 14–16 pakutakse Koigi sööklas kõigile registreeritud osalejatele suppi

Osalejate registreerimine hiljemalt 01.07 2024 e-posti aadressil kaiealtmets@gmail.com tel 5330 7367



## KUHU MINNA

11. mail kell 13–16 Aravete kultuurimajas eakateklubi Vokiratas klubiõhtu
11. mail kell 16 ja 18 Järva-Jaani kultuurimajas „Röövlid kultuurimajas“ lisaetendus
11. mail kell 10–14 Esna külas Naabriplika laot
- 11.–12. mail kell 10–17 Koerus Arukülas MTÜ Tarest Saunani kogukonna küünis maakivimüüri taastamise koolitus
13. mail kell 18 Vargamäe muuseumis Põhja-Järva piirkonna beebide tervituspidu
14. mail Wittensteini tegevusmuuseumis Järvamaa muuseumide päev
15. mail Kangrumäel Järvapesa lasteaia kevadpidu
16. mail kell 18.30 Järva-Jaani kultuurimajas kinokohvik. „Maria Montessori“
16. mail kell 18 Koeru kultuurimajas kinokohvik. Prantsuse mängufilm „Bernadette“
18. mail kell 18–23 Järva-Jaani muuseumide keskuses muuseumiöö „Öös on vabadust!“. Kell 18.30 muuseumipa bussituur vanatehnika varjupaigas, kell 19 orienteerumismäng „Kas tunned ära?“, kell 20 süüdatakse lõke, pikniku võimalus oma toidukorviga, kell 21 giidituur muuseumide keskuses. Pääse üks euro
18. mail kell 18–23 Tammsaare muuseumis Vargamäel muuseumiöö „Öös on vabadust!“
19. mail kell 11–14 Koigi mõisas umbrohufestival „Roheline toit aias ja aia taga“
22. mail kell 18 Koeru kultuurimajas kinokohvik. Prantsuse mängufilm „Maria Montessori“
23. mail kell 18 Järva-Jaani kultuurimajas koguperefilm „Tony, Shelly ja maagiline valgus“
23. mail Albu rahvamaja Järvapesa lasteaia Albu maja kevadpidu
23. mail kell 18 Vargamäe muuseumis Järvamaa laulu- ja tantsupeo tule süütamine
- 24.–26. mail kell 10–16 Koerus Arukülas MTÜ Tarest Saunani kogukonna küünis savi- ja lubikrohvide, looduslike läikepahtlite koolitus
25. mail Türi laululaval Järvamaa laulu- ja tantsupidu „Kiige käib meil kõrge'ele“
25. mail kell 10–16 Tikupoisi parklas Tikupoisi kevadlaot
27. mail kell 18 Aruküla mõisas Koeru muusikakooli lõpuaktus
29. mail kell 8.35 sõidab seltsing Kanarbik Tallinna looma-aeda
30. mail Põhja-Järva kooli Aravete maja aulas Järvapesa lasteaia Aravete maja lõpupidu
30. mail kell 17 Koeru lasteaia Päikeseratas Vao majas lasteaia lõpupidu
31. mail kell 17 Järva-Jaani lasteaia Jaanilill lõpupidu
31. mail kell 17 Koeru lasteaia Päikeseratas lõpupidu
31. mail Pilistvere kihelkonna lastepäev (Imavere, Kabala, Kõo ja Võhma piirkonna lastele)
1. juunil Albu mõisas ja mõisa pargis Albu kogukonnapäev ja Eesti rahvakultuuri keskuse üleriigilise jutuvestmisfestivali Ööbikuööd lõpetamine
2. juunil kell 11 Koigi mõisas Koigi-Imavere piirkonna beebide tervituspidu
2. juunil kell 14 Koeru kultuurimajas Koeru piirkonna pidulik beebide tervituspidu
6. juunil kell 17 Aruküla mõisa pargis Koeru muusikakooli pargikontsert
8. juunil Järva-Jaani laot ja tänavafestival



4. mail avati Esna galeriis Henrik Hürdeni maalinäitus „Oluliselt vastuoluline“, mis jääb avatuks 28. juunini. See on teine Hürdeni isikunäitus Esnas. 2022. aasta augustis ja septembris oli külastajatel võimalik tutvuda tema näitusega „Vaim ei anna rahu“.

„Selle näituse idee sai alguse minu eelmisest näitusest Esna galeriis, kus üks külastajatest väljendas ennast avamisel väga julgelt ja otsekoheselt. Nimelt ütles ta, et üks minu eksponeeritud töödest „Metsa vain“ olevat väga vastuoluline,“ selgitas Hürdeni näituse sündimise tagamaid. Selles maalis olid kokku pandud ristiusu sümbolid ja mausu (paganluse) detailid. „Sealt sai alguse minu huvi hakata kujutama kirikuid ning kristliku alatooniga detaile koos nendega vastuollu sattuvate teemadega.“

Hürdenile on vastuolulisus väga oluline. „See on kesksel kohal minu kujutamises. Ilma vastuoluta või vastanduva veidruseta ei saakski olla minu äratuntavat stiili või lähenemist.“

Nagu varemgi, on Hürdeni peamiseks inspiratsiooniallikaks

naturaalse ja tehniliku maailma vahel tekkivad konfliktid, aga ka harmoonia ja üksteisega kohandumine. „Oluliselt vastuolulisel“ näitusel on vastuolu esindatud nii kujutatud kui ka tehnikas. Kokku on põimitud eri ajastuid, eri kunstiliike ja omavahel vastuolus olevaid teemasid.

Näituse tööd on saanud inspiratsiooni vestlustest galerii peremehe Martin Bristoliga, kes tegeles eelmisel suvel Tallinna toomkiriku ajanäitaja restaureerimise ja kuldamisega. „Mul tekkis Martiniga vesteldes sügav huvi kirikutornide vastu. Hakkasin neile vanalinnas rohkem tähelepanu pöörama, neid vaatlema ja pildistama ning oluliselt rohkem detaile märkama.“

Suur osa näitusele tulevatel töodel ongi kunstniku sõnul sündinud tänu unenägudele, mida ta hakkas nägema kohe pärast seda, kui oli otsustanud selle näituse kasuks.

Näitust kureerivad Henrik Hürden ja Martin Bristol.

Avamisele tuli Hendrik Hürdeni kogu perega.

**JÄRVA-JAANI LAOT JA TÄNAVAFESTIVAL**  
8. JUUNI 2024 9.00 - 16.00

**TAIMED, KÄSITÖÖ, VANAVARA, TOIDU- JA TÖÖSTUSKAUBAD KODUKOHVIKUD**

**LÄBI PÄEVA HAARAV KULTUURIPROGRAMM: EKSKURSIONID MUUSEUMITES TANTSIJATE GALAETENDUS**

**LASTEALA**

LOOSIRATTAS: **coop** **PIIBE TEATER**

**Erich Krieger**

**PILET 3€**

PIIBE TEATER [www.piibeteater.ee](http://www.piibeteater.ee)

AVIOM-ILAVASTAJA ARLET PALMISTE

**STAHLI**  
*grammatika*

**REIMO SÄGOR**

TARVO SÖMER  
LIIS HAAB  
RIHO ROSBERG

16–28.07 Kükonaasi küün. Albu, Järva valla

MOTOHOBBI **JÄRVA** Piletid **piletitasku**

# Finaalmängu stsenaarium ei muutunud ka sel aastal

LEO MATIKAINEN

Järva valla võrkpalli rahvaliiga peakohtunik

Viiendat korda toimunud Järva valla võrkpalli rahvaliiga lõplik paremusjärjestus selgus 27. aprillil Aravete spordihoones peetud finaaltourniiril, kuhu olid lunastanud pääsme põhiturniiri neli paremat võistkonda Aravete, Käravete, Koeru ja Imavere.

Põhiturniiri 36 mängu toimusid meie valla Aravete, Imavere, Koeru, Järva-Jaani ja Koigi spordihoonetes ning finaaltourniiri neli mängu Aravete spordihoones. Kokku osales 40 võistlusemängus rekordiliselt üheksa segavõistkonda 91 mängijaga, kellest 27 olid nais- ja kolm 60+ meesmängijad.

Finaaltourniiri suhteliselt ühepoolsetes poolfinaalkohtumistes võitis põhiturniiri võitja Aravete Imavere võistkonda 2 : 0 ja Käravete Koeru võistkonda samuti 2 : 0. Esineliku otsustavad kohamängud olid väga tasavägised ja põnevad ning kulgesid sarnaste stsenaariumide järgi, kus hilisem võitja kaotas esimese geimi.

Pronksmedalimängus, kus kohtusid Koeru ja Imavere, kaotas Koeru esimese geimi lausa 14 : 25, kuid võitis teise geimi veelgi kindlamalt 25 : 11. Kolmandas otsustavas geimis oli Koeru siiski veidi tugevam, võites geimi 15 : 12 ja mängu 2 : 1 ning võitis pjedestaali pronks-

sikoha endale.

Tulises finaalkohtumises olid juba kolmandat aastat järjest vastamisi Aravete ja Käravete võistkonnad. Käravete, kes kindlasti ihkas oma teise koha needust murda, alustas väga bravouriselt ja võitis esimese geimi suhteliselt kindlalt 25 : 20. Aravete kogenud ja ühtlase võistkond aga ei murdunud ning võitis teise geimi 25 : 17, kolmanda otsustava geimi juba 15 : 8 ja finaalkohtumise 2 : 1 ning suutis taas tiitlit kaitsta.

Järva valla võrkpalli rahvaliiga 2024 meistriks kroonitud Aravete võistkond mängis finaalis koosseisus Merlin Paloson, Kai Jõemets, Rain Ots, Marek Palandi, Kristjan Kallaste ja Joonas Löbus.

Teise koha saavutanud Käravete mängis koosseisus Epp Sepp, Margit Reinmets, Olga Khodyreva, Hannes Sepp, Marco Palandi, Kalvi Kallaste, Jaanus Käärma, Ariano Suur ja Riko Tepo Teppan ning kolmanda koha saavutanud Koeru koosseisus Age Vahemaa, Annika Deedin, Martin Nukke, Andres Gorbõljov, Marek Perlin, Jarmo Liiva, Arvi Abner ja Silver Flink.

Järva valla võrkpalli rahvaliiga 2024 lõplik paremusjärjestus: I Aravete, II Käravete, III Koeru, IV Imavere, V Võrgutajad, VI Järva-Jaani, VII Päästekas, VIII Järva Vallavalitsus ja IX IG Ambla.

Kolmele paremale võistkon-



Koeru



Käravete

nale anti karikad, medalid ja meened, igale rahvaliigast osavõtjale meene. Võitjavõistkond sai autasustamisel poseerida ka Järva valla võrkpalli rahvaliiga meistrisärkidega.

Loosiauhindu jagus paljudele mängijatele ja siinkohal veel kord suur tänu meie sportliku ürituse toetajatele: Jäägri villa, Graanul Invest, Weber / Saint Gobain, E-piim, Natural, Konesko, Tammelaks, Kuma, Eesti võrkpalli liit ja Järva vald. Tänu ja meened teenisid ka võistkondade eestvedajad Mikk Kallakmaa, Rain Ots, Epp Sepp, Janek Melnik, Jüri Ellram, Martin Nukke, Janno Mändla, Lauri Ilves ja Jaak Tammik ning kohtunikud Arne Aljama, Teet

Kallakmaa, Jüri Ellram, Tõnu Aava ja Rando Suve.

Kokkuvõttes oli tore tõdeda, et valla rahvaliiga nn vanad olid ja alati valmis turniiridel kaasa lööma ning liigaga on liitunud ka kaks uut nimega võistkonda Võrgutajad ja Päästekas. Väga vahva ja vajalik on ka vallavalitsuse võistkonna kaasalöömine. Järva valla võrkpallurid igatahes tõestasid, et võrkpall on võrratu ja kiituse on ära teeninud kõik valla rahvaliigas osalenud mängijad!

Järva valla võrkpalli rahvaliiga järgmine turniir toimub augustis Aravete liivaväljakutel, kui selgitame välja Järva valla Suvevolle selle aasta parimad segavõistkonnad.

## Järva valla koolide noored jalgpallurid olid edukad

3. mail toimusid Paides Järva-maa koolide 1.–3. klasside vahelised karikavõistlused jalgpallis. Järva valla koolidest osalesid Järva-Jaani gümnaasiumi, Koeru keskkooli ja Põhja-Järva kooli Aravete õppekoha võistkonnad. Kokku osales maakonnast üheksa kooli.

Kõige paremini läks Järva-Jaani, kes võitis turniiri. Hea tulemuse tegi ka Koeru keskkool, kes saavutas kolmanda koha.

Aravete lõpetas turniiritabeli kaheksanda kohaga.

Võidukasse Järva-Jaani võistkonda kuulusid Ats Kõll, Jakob Valk, Cristofer Rohtla, Armin Kirsipuu, Henri Turro, Remy Simral ja Ron Marten Gvozdetski.

Kolmanda koha meeskonnas mängisid Hugo Leps, Artur Animägi, Mirko Langinen, Joosep Teearu, Mairon Tammik ja Andreas Toomi.

## Uued Eesti rekordid viisid pjedestaalile

Luksenburgis toimusid 1.–4. maini Euroopa meistrivõistlused jõutõstmises (varustusega),

misses osales ka Järva vallas elav ning lisaks Tallinnale ka Koeru jõusaalis treeniv Kalju Abner.

### Tulemused:

Lamades surumine – 195 kg (uus Eesti rekord);

Jõutõstmine – 250 kg (Eesti rekordi kordamine);

Kükk – 242 kg (uus Eesti rekord).

Kogusummaks tegi see 687,5 kilogrammi, mis on ühtlasi uus Eesti rekord – see tulemus tõi Kalju Abnerile Euroopa meistrivõistlustelt pronksmedali.

**MÜÜA**  
alates mai teisest poolest  
**KÖÖGIVILJA**  
(kurgi, tomati, kõrvitsa jne)  
**POTITAIMI**  
Saadaval ka lilleampelid.  
Info 552 1089

**Andigo Eesti OÜ ehitab 2024. aastal optilisel kaabli põhineva juurdepääsuvõrgu Järvamaal, Järva Valla piirkonnas.**

Aadressobjektidega saab tutvuda [www.andigo.ee/vaata-2024a-plaane/vaata-2024a-plaane/](http://www.andigo.ee/vaata-2024a-plaane/vaata-2024a-plaane/)

Juhul kui teie aadress on projekti raamest väljas, võtke julgelt ühenduse ja vaatame koos, kuidas toimetada optilist kaablit Teieni.

Kuivõrd toetusmeetmest saadavate vahendite kasutamine eeldab projekti elluviimist suhteliselt lühikeses ajaraamis, saame liitumisavaldusi vastu võtta kuni 1. juuni 2024.

Juhul kui elate sihtpiirkonnas ja teavituskiri teieni ei jõudnud või soovite lihtsalt täiendavat informatsiooni juurdepääsuvõrgu osas

[www.andigo.ee](http://www.andigo.ee)  
+372 324 5626  
või e-posti teel [tugi@andigo.ee](mailto:tugi@andigo.ee)

Täpsema huvi korral lugege Andigo juurdepääsuvõrkude projektist



Aravete



EERO ODER  
MART GORNOV  
ARNOLD MÜRSEPP  
VELLO PÄRTEL  
EIMO SIIVELT  
VALDEK VEST  
HELDUR VAU  
HILDA MERILA  
EVA KOBRAND  
HELM TOOME  
HILDA TAMMSAAR  
HELJU-HERMINE EENPUU  
TAIMI SEPP  
JEVGENIA KAPPEL  
JUTA INTELMMANN

## Reakuulutused

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd. Kortermajade renoveerimistöid. Pakume erinevaid lahendusi hoonete ja majade ehitusel. mehitus@gmail.com 5352 9476

Müüa 3 meetrist lehtpuu küttepuud. Samas müüme lõhutud küttepuud. Halupuu pikkus vastavalt kliendi soovile. Info tel. 5306 4897

Metsamaapinna ketasadrage ettevalmistamine istutamiseks 5346 4785. info.metsaader@gmail.com

Igasuguse elektroonika remont, arvutite remont. Tel 5810 4539, es3rid@gmail.com, Järva-Jaani.

Kirjuta meile, kui vajad majale ehitusloa projekti või kasutuluba, majapaberid@gmail.com

Pakkuda veise kõdu- ja värsket

sõnnikut. Asukoht Valgehobusemäe suusakeskuse lähedal. Info 508 0517.

Pakume Järvamaal aia- ja saetehnika remonti ning hooldust. Tel: 5673 7642

Müüa kuivi ja märgi küttepuid, terrassilauda, sisevoodrilauda ja kuiva servamata mustalepa lauda. Tel 521 9496.

Müüa kuiva ja märga küttepuud koos kohale toomisega teile sobival ajal. Halu pikkused 30-75 cm, kogused täpsed. Info 5359 4250.

Ohtlike puude langetus tõstukilt Järva valla piires.  
Tel 5624 3085

## SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK



31. mai alates 10.00

KOERU

TEENINDUSKESKUSES

Etteregistreerimine (kell 8-16)

telefonil 5323 2454

\*kuivasilmatest

\*silmarõhu mõõtmine

\*optilised pääkesprillid



Silmade kontroll 20€, prillistjale TASUTA!

## Järva Valla Leht

Väljaandja Järva Vallavalitsus  
Järva-Jaani, Pikk 56,  
info 517 5929  
Tiraaž 4000  
Toimetaja Maris Praats,  
maris.praats@jarva.ee,  
info 5346 7235  
Trükk AS Printall  
Toimetus ootab kaastöid iga kuu  
viimase täisnädala esmaspäevaks.

Müüa soodsalt  
lõhutud kuivi ja tooreid  
küttepuid.  
Tel 5347 1144.

## FEKAALIVEDU JA UMMISTUSTE LIKVIDEERIMINE

Tel 384 6052 • info@jarvahaldus.ee



## Viru Arborist OÜ

PAKUME ARBORISTI  
TEENUSEID

- Ohtlike puude raie
- Seisukorra hindamine
- Puuhooldustööd
- Hekkide hooldus
- Võrade sidumine
- Puiduhakkuri teenus, ø 20cm

Kutsetunnistused  
141998, 141999

Reigo: 5800 1880  
Gustav: 5919 2441  
viruarborist@gmail.com



FEKAALIVEDU  
VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002  
e-mail: agri@speq.ee  
www.fekaaliabi.ee



ÕHKSOOJUSPUMBAD,  
ÕHK-VESI SOOJUSPUMBAD  
ja MAASOOJUSPUMBAD

Hooldus, remont, märgpesu  
Tel 518 3495 • ratienergia@gmail.com

www.rati.ee

## UUED VALLAKODANIKUD

MIA-LISETTE TAAI  
LENNA ALGPEUS  
LUCAS PARTS

## FEKAALIVEDU JÄRVAMAAL

Voolik kuni 50 m

Tellimine:  
527 6087, Valeri  
Hunting Grupp OÜ



PUURKAEVUMEISTRID

Puurkaevude ja -aukude projekteerimine, puurimine ning likvideerimine. Vee- ja kanalisatsioonirustike, septikute ja süvaveepumpade paigaldus.

Lisainfo tel 50 21 279  
www.puurkaevumeistrid.ee



Akende, uste ja muude  
puidutoodete valmistamine  
tellimuse peale.

Võtame tööle tislari.

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com  
Pikk tn 6, Ambla

## VÖTAN RENDILE PÖLLUMAAD

Imavere, Koigi, Kurla,  
Pilstvere, Eistvere,  
Laimetsa ja  
Taadikvere kandis  
(sobib ka Adavere  
ja Põltsamaa kant).

Hind alates 150 €/ha

Taavi  
Tel 5309 3301

## KOGEMUSTEGA PARTNER SINU AUTOLE!



- REMONT JA REHVITÖÖD
- 3D SILLASTEND
- DIAGNOSTIKA / ELEKTRITÖÖD
- KLIIMASEADMETE HOOLDUS
- KLAASITÖÖD / ESITULEDE TAASTAMINE



ROOSNA-ALLIKU, Pärnu mnt 7  
Tel: 389 5557, 525 2166  
autolammutus@stik.ee

PAIDE, Pärnu 57a  
Tel: 3846083, 5340 5910  
paide@stik.ee

AVATUD E-R 8-17

www.stik.ee

stikautoremont

## EHITUSHALL

KAEVE- JA PINNASETÖÖD  
RATASEKSKAVAATORIGA



HIND  
50 € / TUND

HELISTA JA LEPIME KOKKU

Koeru tee 21A, Järva-Jaani • Tel 503 2024 • info@ehitushall.ee

## PUISTEMEES.EE



50 16 689

PUISTEVILLA PAIGALDUS

ISOVER  
SAINT-GOBAIN